



# ATA DA SESSÃO E RESULTADO



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

**ATA DA SESSÃO nº 79**  
**PREGÃO ELETRÔNICO nº 052/2018**  
**PROCESSO nº 183/2018**

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às quatorze horas, no endereço eletrônico [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço POR ITEM UNITÁRIO", para a **REGISTRO DE PREÇOS para de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio**. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 154/2018, de 03/04/2018. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço POR ITEM UNITÁRIO. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a **CONVOCAÇÃO DE ANEXO**, sendo que seriam aceitos por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação (Item 13 do edital) complementar, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão, igualmente orientou os licitantes quanto ao item 10.11 do edital e Art. 48 parágrafo 3º da LC 147/2014, em que as licitantes sediadas LOCAL/REGIONAL, conforme edital, com último o lance até 10% maior que empresas NÃO LOCAIS/REGIONAIS, possuem prioridade de contratação. Após conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou as licitantes melhores classificadas e com prioridade de contratação de acordo com item 10.11 do edital, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital, e transcorrido o prazo a pregoeira constatou as licitantes convocadas anexaram os documentos solicitados em tempo hábil, os quais cumpriram com todas as exigências editalícias, e desta forma resultaram vencedoras: 1 - NIENDIEKER & CIA LTDA nos itens 02 R\$ 26,00; 05 R\$ 544,99; 08 R\$ 9,60; 09 R\$ 10,00; 010 R\$ 106,00; 011 R\$ 133,00; 013 R\$ 31,40; 015 R\$ 9,60; 016 R\$ 10,00. 2 - EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA nos itens: 06 R\$ 30,75; 014 R\$ 50,25. 3 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA nos itens: R\$ 18,80; 03 R\$ 28,00; 04 R\$ 39,00; 07 R\$52,50; 017 R\$ 102,00; 018 R\$ 160,50. 4 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA nos itens: 012 R\$ 799,98; 019 R\$ 799,98. Totalizando R\$ 1.577.718,00 (um milhão quinhentos e setenta e sete mil, setecentos e dezoito reais). Os relatórios de participação, classificação e valores unitários detalhados seguem em anexo à presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão pública e concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira solicitou ao licitante Habilitado que



*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

encaminhe os documentos constantes do Item 13.2 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira adjudicou os itens e informou que após a homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal a Ata de Registro de Preços será encaminhada via endereço eletrônico de e-mail, competindo a contratada a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia doze de abril de 2018.

  
Nádia Dall Agnol  
PREGOEIRA

## PREGÃO ELETRÔNICO

0002f2

## = DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00052/2018(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
14.540.178/0001-30	EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 02/04/2018 15:59	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: -		
77.092.799/0001-18	FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 07/04/2018 09:41	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: -		
77.603.892/0001-40	LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/04/2018 08:54	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: -		
79.847.687/0001-55	DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/04/2018 10:24	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: -		
05.267.432/0001-87	NIENDIEKER & CIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/04/2018 10:53	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: -		
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN	ME/EPP
Data Declarações: 10/04/2018 15:44	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: -		
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	ME/EPP
Data Declarações: 10/04/2018 15:49	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: -		
28.280.214/0001-88	NATALIA LINS FARIAS 09750221486	ME/EPP
Data Declarações: 10/04/2018 23:15	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: -		

22.942.082/0001-26

NOE MARCOS FRANCA DO NASCIMENTO

ME/EPP 000203

Data Declarações: 10/04/2018 23:47

Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta: SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: -

09.242.774/0001-01

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 11/04/2018 09:23

Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta: SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIMDeclaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: -

Imprimir o  
**Relatório**

Fechar



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00052/2018(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 05.267.432/0001-87 - NIENDIEKER &amp; CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	TUBO CONCRETO	UNIDADE	1000	R\$ 26,0000	R\$ 26.000,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> TUBOS / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO 0,30 CM					
5	TUBO CONCRETO	UNIDADE	100	R\$ 544,9900	R\$ 54.499,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> TUBOS / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO 1.50 M PAII ARMADO					
8	MEIO - FIO DE CONCRETO	UNIDADE	8000	R\$ 9,6000	R\$ 76.800,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> MEIO FIO / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIO FIO RETO 0,10X0,20 X 0,80 CM					
9	MEIO - FIO DE CONCRETO	UNIDADE	8000	R\$ 10,0000	R\$ 80.000,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> MEIO FIO / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIO FIO TIPO SARGETA 0,24 X 0,21 X 0,80 CM					
10	TUBO CONCRETO	UNIDADE	400	R\$ 106,0000	R\$ 42.400,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> TUBOS / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO 0,80 CM SIMPLES					
11	TUBO CONCRETO	UNIDADE	800	R\$ 133,0000	R\$ 106.400,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> TUBOS / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO 100M SIMPLES					
13	TUBO CONCRETO	UNIDADE	1500	R\$ 31,4000	R\$ 47.100,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> TUBOS / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO 0,40 CM SIMPLES					
15	MEIO - FIO DE CONCRETO	UNIDADE	2000	R\$ 9,6000	R\$ 19.200,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> MEIO FIO / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIO FIO RETO 0,10X0,20X0,80 CM					
16	MEIO - FIO DE CONCRETO	UNIDADE	2000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000
<b>Marca:</b> MILLENIUM <b>Fabricante:</b> MILLENIUM <b>Modelo / Versão:</b> MEIO FIO / MILLENIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEIO FIO TIPO SARJETA 0,24X0,21X0,80 CM					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 472.399,0000</b>

## 14.540.178/0001-30 - EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	TUBO CONCRETO	UNIDADE	8500	R\$ 30,7500	R\$ 261.375,0000
<b>Marca:</b> EMPREMAC <b>Fabricante:</b> EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP <b>Modelo / Versão:</b> TUBO DE CONCRETO 40/100 PS1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,40 M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO					
14	TUBO CONCRETO	UNIDADE	1000	R\$ 50,2500	R\$ 50.250,0000
<b>Marca:</b> EMPREMAC <b>Fabricante:</b> EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP <b>Modelo / Versão:</b> TUBO DE CONCRETO 60/100 PS1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,60 M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 311.625,0000</b>

## 77.092.799/0001-18 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	TUBO CONCRETO	UNIDADE	1000	R\$ 18,8000	R\$ 18.800,0000
<b>Marca:</b> EVANGELISTA <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> TUBO DIAMETRO 0,20M PS1 MACHO E FEMEA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,20M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO.					
3	TUBO CONCRETO	UNIDADE	300	R\$ 28,0000	R\$ 8.400,0000
<b>Marca:</b> EVANGELISTA <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CANALETA (MEIO TUBO) 0,40 METROS. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANALETA (MEIO TUBO) 0,40 METROS.					
4	TUBO CONCRETO	UNIDADE	300	R\$ 39,0000	R\$ 11.700,0000
<b>Marca:</b> EVANGELISTA <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CANALETA (MEIO TUBO) 0,60 METROS. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANALETA (MEIO TUBO) 0,60 METROS.					
7	TUBO CONCRETO	UNIDADE	9000	R\$ 52,5000	R\$ 472.500,0000
<b>Marca:</b> EVANGELISTA <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> TUBO DIAMETRO 0,60M PS1 MACHO E FEMEA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,60M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO.					
17	TUBO CONCRETO	UNIDADE	100	R\$ 102,0000	R\$ 10.200,0000
<b>Marca:</b> EVANGELISTA <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,80 M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,80 M					
18	TUBO CONCRETO	UNIDADE	200	R\$ 160,5000	R\$ 32.100,0000
<b>Marca:</b> EVANGELISTA <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> TUBO DE CONCRETO SIMPLES 1,00 M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE CONCRETO SIMPLES 1,00 M					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 553.700,0000</b>

**79.847.687/0001-55 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	TUBO CONCRETO	UNIDADE	250	R\$ 799,9800	R\$ 199.995,0000
<b>Marca:</b> DERIVADOS PB <b>Fabricante:</b> DERIVADOS PB <b>Modelo / Versão:</b> DERIVADOS PB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, TIPO PA-02 MACHO E FEMEA COM DIAMETRO DE 02 METROS E COMPRIMENTO DE 1,0 M.					
19	TUBO CONCRETO	UNIDADE	50	R\$ 799,9800	R\$ 39.999,0000
<b>Marca:</b> DERIVADOS PB <b>Fabricante:</b> DERIVADOS PB <b>Modelo / Versão:</b> DERIVADOS PB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, TIPO PA-02 MACHO E FEMEA COM DIAMETRO DE 02 METROS E COMPRIMENTO DE 1,0 M.					

**Total do Fornecedor: R\$ 239.994,0000**
**Valor Global da Ata: R\$ 1.577.718,0000**

 Imprimir o Relatório

Voltar

## Pregão Eletrônico

000206



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

**Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico**

Nº 00052/2018 (SRP)

Às 15:18 horas do dia 12 de abril de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00052/2018, referente ao Processo nº 199, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**\*\*OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**Resultado da Adjudicação****Item: 1****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,20M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 29,0000**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,8000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 18,8000

**Item: 2****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,30 M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 35,7000**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 26,0000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 26,0000

**Item: 3****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** CANALETA (MEIO TUBO) 0,40 METROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 36,0000**Situação:** Adjudicado



**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

000277

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 28,0000

**Item: 4****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** CANALETA (MEIO TUBO) 0,60 METROS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 54,4500**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 39,0000

**Item: 5****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBOS DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, TIPO PA-02 MACHO E FEMEA COM DIAMETRO DE 1,50 METROS E COMPRIMENTO DE 1,0 M.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 744,3500**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 545,0000 , com valor negociado a R\$ 544,9900 e a quantidade de 100 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 545,0000, Valor Negociado: R\$ 544,9900

**Item: 6****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,40M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 48,1000**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30,7500 e a quantidade de 8.500 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 14.540.178/0001-30, Melhor lance: R\$ 30,7500

**Item: 7****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,60M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO.**Tratamento Diferenciado:** -

000208

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9.000**Valor estimado:** R\$ 72,5500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 52,5000 e a quantidade de 9.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 52,5000

**Item: 8****Descrição:** MEIO - FIO DE CONCRETO**Descrição Complementar:** MEIO FIO RETO 0,10 X 0,20 X 0,80**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.000**Valor estimado:** R\$ 20,4000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,5200 , com valor negociado a R\$ 9,6000 e a quantidade de 8.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 10,5200, Valor Negociado: R\$ 9,6000

**Item: 9****Descrição:** MEIO - FIO DE CONCRETO**Descrição Complementar:** MEIO FIO SARGETA 0,24 X 0,21 X 0,80**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.000**Valor estimado:** R\$ 22,3500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 8.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 10,0000

**Item: 10****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,80 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Valor estimado:** R\$ 165,2500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 106,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 106,0000

**Item: 11****Descrição:** TUBO CONCRETO

000209

**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES 1,00 M**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Valor estimado:** R\$ 223,3500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 133,0000 e a quantidade de 800 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 133,0000

**Item: 12****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, TIPO PA-02 MACHO E FEMEA COM DIAMETRO DE 02 METROS E COMPRIMENTO DE 1,0 M.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Valor estimado:** R\$ 1.280,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 799,9800 e a quantidade de 250 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA, CNPJ/CPF: 79.847.687/0001-55, Melhor lance: R\$ 799,9800

**Item: 13****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,40M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor estimado:** R\$ 48,1000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31,4000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 31,4000

**Item: 14****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO 0,60M PS1 MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO 1,00 METRO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 72,5500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 50,2500 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 12/04/2018 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO  
15:18:45 LTDA, CNPJ/CPF: 14.540.178/0001-30, Melhor lance: R\$ 50,2500

000210

**Item: 15****Descrição:** MEIO - FIO DE CONCRETO**Descrição Complementar:** MEIO FIO RETO 0,10 X 0,20 X 0,80**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 20,4000**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,6000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 9,6000

**Item: 16****Descrição:** MEIO - FIO DE CONCRETO**Descrição Complementar:** MEIO FIO SARGETA 0,24 X 0,21 X 0,80**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 22,3500**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** NIENDIEKER & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,9000 , com valor negociado a R\$ 10,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIENDIEKER & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.267.432/0001-87, Melhor lance: R\$ 10,9000, Valor Negociado: R\$ 10,0000

**Item: 17****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES 0,80 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 165,2500**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 102,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 102,0000

**Item: 18****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES 1,00 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 223,3500**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 160,5000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

000211

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA, CNPJ/CPF: 77.092.799/0001-18, Melhor lance: R\$ 160,5000

**Item: 19****Descrição:** TUBO CONCRETO**Descrição Complementar:** TUBO DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, TIPO PA-02 MACHO E FEMEA COM DIAMETRO DE 02 METROS E COMPRIMENTO DE 1,0 M.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1.280,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 845,0000 , com valor negociado a R\$ 799,9800 e a quantidade de 50 UNIDADE .**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Adjudicado	12/04/2018 15:18:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA, CNPJ/CPF: 79.847.687/0001-55, Melhor lance: R\$ 845,0000, Valor Negociado: R\$ 799,9800

**Fim do documento**

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 154/2018 de 03 de abril de 2018, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018** – Processo nº 199/2018.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço POR ITEM.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

**EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM**

**1 – NIENDIEKER & CIA LTDA – CNPJ: 05.267.432/0001-87**, ITENS 02 R\$ 26,00; 05 R\$ 544,99; 08 R\$ 9,60; 09 R\$ 10,00; 010 R\$ 106,00; 011 R\$ 133,00; 013 R\$ 31,40; 015 R\$ 9,60; 016 R\$ 10,00; VALOR TOTAL R\$ 472.399,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais).


**2 – EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – CNPJ 14.540.178/0001-30**, ITENS 06 R\$ 30,75; 014 R\$ 50,25; VALOR TOTAL R\$ 311.625,00 (trezentos e onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

**3 – FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA – CNPJ 77.092.799/0001-18**, ITENS 01 R\$ 18,80; 03 R\$ 28,00; 04 R\$ 39,00; 07 R\$ 52,50; 017 R\$ 102,00; 018 R\$ 160,50; VALOR TOTAL R\$ 553.700,00 (quinhentos e cinquenta e três mil e setecentos reais).

**4 – DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA – CNPJ 79.847.687/0001-55**, ITENS 012 R\$ 799,98; 019 R\$ 799,98; VALOR TOTAL R\$ 239.994,00 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais).

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.577.718,00 (um milhão quinhentos e setenta e sete mil, setecentos e dezoito reais).**

Francisco Beltrão, 18 de abril de 2018.

  
Nádia Ap. Dall Agnol  
Pregoeira

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018**

**OBJETO:** Contratação de empresa para execução de recolhimento de entulhos oriundos da construção e reforma de obras públicas, dos cemitérios municipais e da limpeza geral de logradouros públicos, com caçamba metálica tipo trans entulho, com capacidade mínima de três metros cúbicos

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Item	Empresária	Unidade	Quantidade	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	PIEDREIRA NIETTER LTDA - EPP	CARGA	2.400,00	86,40	210.000,00

Valor total dos gastos com a **TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018** R\$ 216.000,00 (Duzentos e Dezesseis Mil Reais).  
Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão, 18 de abril de 2018.

**CLEBER FONTANA**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Isabel Cristina Paini  
Código Identificador:5105162E

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**PUBLICAÇÃO DE CONTRATO**

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato:

**PARTES:** Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **RODRIGO PONSONI BONETTI**.

**ESPÉCIE:** Contrato nº 279/2018 - referente a Processo dispensa nº 40/2018.

**OBJETO:** Contratação de serviços de sonorização para o evento Encontro Municipal de Idosos, que será realizado em 21 de abril de 2018, para um público de aproximadamente 3.500 pessoas.

**PRAZO:** 60 (sessenta) dias.

**VALOR TOTAL:** R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

**FORMA DE PAGAMENTO:** 30 dias após emissão da nota fiscal.

**RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:**

Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
1.340	06.005.08.241.0801.2018	914	3.3.90.39.59.00	Do Exercício

Francisco Beltrão, 19 de abril de 2018

**PEDRINHO VERONEZE**  
Secretário Municipal da Administração

Publicado por:  
Isabel Cristina Paini  
Código Identificador:F1D57A1B

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO****PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 154/2018 de 03 de abril de 2018, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018 - Processo nº 199/2018.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para de tubos de concreto simples e armado, caualetas e meio fio.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço POR ITEM.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

**EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM**

1 – NIENDIEKER & CIA LTDA – CNPJ: 05.267.432/0001-87. ITENS 02 R\$ 26,00; 05 R\$ 544,99; 08 R\$ 9,60; 09 R\$ 10,00; 010 R\$ 106,00; 011 R\$ 133,00; 013 R\$ 31,40; 015 R\$ 9,60; 016 R\$ 10,00; VALOR TOTAL R\$ 472.399,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais).

2 – EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – CNPJ 14.540.178/0001-30, ITENS 06 R\$ 30,75; 014 R\$ 50,25; VALOR TOTAL R\$ 311.625,00 (trezentos e onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

3 – FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA – CNPJ 77.092.799/0001-18, ITENS 01 R\$ 18,80; 03 R\$ 28,00; 04 R\$ 39,00; 07 R\$52,50; 017 R\$ 102,00; 018 R\$ 160,50; VALOR TOTAL R\$ 553.700,00 (quinhentos e cinquenta e três mil e setecentos reais).

4 – DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA – CNPJ 79.847.687/0001-55, ITENS 012 R\$ 799,98; 019 R\$ 799,98; VALOR TOTAL R\$ 239.994,00 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais).

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.577.718,00 (um milhão quinhentos e setenta e sete mil, setecentos e dezito reais).**

Francisco Beltrão, 18 de abril de 2018.

**NÁDIA AP. DALL AGNOL**  
Pregoeira

Publicado por:  
Isabel Cristina Paini  
Código Identificador:FEAB9A68

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO**

A presidente da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 245/2017, de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público resultado de Licitação:

**MODALIDADE:** DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2018

**OBJETO:** Contratação de músicos para animação do evento que acontecerá no dia 26 de abril de 2018, na certificação das empresas em "Excelência em retorno de ICMS e ISSQN".

**PESSOAS FÍSICAS CONTRATADAS:**

Item	Descrição	Valor total R\$
1	Apresentação de show musical durante o evento "Excelência em retorno de ICMS e ISSQN", de LUCIANE VERNER CELLI, CPF Nº 787.096.609-65	625,00
2	Apresentação de show musical durante o evento "Excelência em retorno de ICMS e ISSQN", de ROZANA MATHIAS ALVES, CEP Nº017.559.215-61	625,00
4	Apresentação de show musical durante o evento "Excelência em retorno de ICMS e ISSQN", de GABRIEL ANTONIO SALVATI, CPF Nº 305.410.119-50	625,00
4	Apresentação de show musical durante o evento "Excelência em retorno de ICMS e ISSQN", de FABIO GIRARDELLO, CPF Nº 037.904.940-30	625,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos) reais.

Francisco Beltrão, 19 de abril de 2018.

**NILEIDE T. PERSZEL**  
Presidente da Comissão de Licitação